

 <b>ESTADO DO PARANÁ</b> AUTARQUIA MUN. SERV. PROD. CORNÉLIO PROCÓPIO	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 7/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 14/2023 <b>Data do Processo:</b> 18/08/2023

**CNPJ:** 00.465.786/0001-12      **Telefone:** (43) 3520-8042  
**Endereço:** Av. Dom Pedro I, - Jardim Panorama  
**CEP:** 86300-000 - Cornélio Procópio

## RELAÇÃO DE VENCEDORES DA LICITAÇÃO

- a) Nr. Processo:** 14/2023  
**b) Nr. Licitação:** 7/2023 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 29/09/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *Registro de preços para aquisição de materiais de consumo, tais como: limpeza e higiene, copa e cozinha, gêneros alimentícios e materiais elétricos para atender a da Autarquia Municipal de Serviço de acordo com as demandas do Velório Municipal, Cemitério Municipal, Terminal Rodoviário e Aeroporto Municipal, conforme especificações do Termo de Referência (ANEXO 1).*

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
<b>Participante: ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE A</b>					
1	AÇÚCAR CRISTAL - EXTRA-BRANCO 5KG - ACÚCAR CRISTAL - EXTRA-BRANCO - PACOTE 5KG	100,000	PCT	17,83	1.783,00
5	CAFÉ EM PÓ - EMBALADO À VÁCUO - 500G - CAFÉ EM PÓ - EMBALADO À VÁCUO - 500G	250,000	EMB	15,68	3.920,00
61	VASSOURA DE NYLON C/ CABO - VASSOURA DE NYLON C/ CABO	100,000	UN	5,01	501,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>6.204,00</b>
<b>Participante: GUSTAVO AZEVEDO PINTO - ME</b>					
24	LÂMPADA LED 12W COR BRANCO FRIO - LÂMPADA LED 12W COR BRANCO FRIO, BULBO PADRÃO. SOQUETE E27	100,000	UN	19,90	1.990,00
25	LÂMPADA LED 40W COR BRANCO FRIO - LÂMPADA LED 40W COR BRANCO FRIO, BULBO PADRÃO. SOQUETE E27	80,000	UN	39,90	3.192,00
62	VENENO INSETICIDA MATA BARATA. EMBALAGEM 30 ML - VENENO INSETICIDA MATA BARATA. EMBALAGEM 30 ML - CONTROLE RÁPIDO DA PRAGA, NÃO MANCHA A SUPERFÍCIE EM QUE FOI APLICADO E NÃO DEIXA CHEIRO	100,000	UN	19,90	1.990,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>7.172,00</b>
<b>Participante: CRS DISTRIBUIDORA</b>					
3	ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO 70° - 500 ML SEM COR E SEM FRAGÂNCIA - ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO 70° - 500 ML SEM COR E SEM FRAGÂNCIA	400,000	UN	3,60	1.440,00
4	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - EMBALAGEM 1L. - ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - EMBALAGEM 1L.	250,000	UN	4,75	1.187,50
6	CESTO DE LIXO TELADO DE PLÁSTICO SEM TAMPA - CESTO DE LIXO TELADO DE PLÁSTICO SEM TAMPA	50,000	UN	2,92	146,00
7	COPO DESCARTÁVEL 180ML - 100% POLIPROPILENO - COPO descartável branco 180ml - 100% polipropileno - caixa c/ 25 pcts de 100 unidades cada. Atende Norma ABNT.	120,000	CX	92,85	11.142,00
9	DESINFETANTE E LIMPADOR P/ USO GERAL - 5L - DESINFETANTE E LIMPADOR P/ USO GERAL 0 DILUIÇÃO 1:10 - GALÃO 5L	100,000	UN	6,80	680,00
12	DETERGENTE LIMPA VIDROS - 5 L - DETERGENTE LIMPA VIDROS L. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGÂNCIA E VEÍCULO. PRINCÍPIO ATIVO:ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGÂNCIA. PRONTO USO. REGISTRADO NA ANVISA	5 100,000	UN	11,65	1.165,00
13	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, TESTADO POR DERMATOLOGISTA - DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, TESTADO POR DERMATOLOGISTA -	250,000	FRCO	1,65	412,50

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
	FRASCO 500ML				
18	ESPONJA DUPLA FACE VERDE/AMARELA - ESPONJA DUPLA FACE VERDE/AMARELA - MEDIDAS: 110X75X20 MM	200,000	UN	0,56	112,00
23	LÃ DE AÇO - 60G - PCT. C/ 8 UNIDADES - - Lã de aço - 60 gramas - 70,000 pct. c/ 08 unidades	70,000	PCT	1,93	135,10
37	PÁ DE METAL GRANDE PARA COLETA DE LIXO COM CABO DE MADEIRA - PÁ DE METAL GRANDE PARA COLETA DE LIXO COM CABO DE MADEIRA - 1,50M	70,000	UN	13,55	948,50
40	PAPEL INTERFOLHA 2 DOBRAS, FARDO COM 1000 FOLHAS - BRANCO - PAPEL INTERFOLHA 2 DOBRAS, FARDO COM 1000 FOLHAS - BRANCO	50,000	frd	8,33	416,50
41	PAPEL TOALHA BRANCO - BOBINA 200M - PAPEL TOALHA BRANCO - BOBINA 200 M. FARDO COM 6 ROLOS DE 200M	250,000	UN	45,45	11.362,50
43	PILHA ALCALINA AAA - PACOTE COM 4 UNIDADES. - PILHA ALCALINA AAA - PACOTE COM 4 UNIDADES.	50,000	unid	6,02	301,00
44	PILHA ALCALINA AA. PACOTE COM 4 UNIDADES - PILHA ALCALINA AA. PACOTE COM 4 UNIDADES	50,000	unid	6,28	314,00
45	PULVERIZADOR 500ML - PULVERIZADOR MANUAL 500ML- TRANSPARENTE. VÁLVULA DO TIPO GATILHO COM JATO REGULÁVEL.	50,000	UN	4,58	229,00
46	RESERVATÓRIO PARA DISPENSER DE SABONETE/ÁLCOOL - 70,000 RESERVATÓRIO PARA DISPENSER DE SABONETE/ÁLCOOL - 800ML	70,000	UN	8,70	609,00
49	RODO DE MADEIRA COM ESPUMA E CABO DE 1,20 - RODO DE MADEIRA COM ESPUMA E CABO DE 1,20	70,000	UN	4,70	329,00
52	SABONETE LÍQUIDO COM FRAGÂNCIA SUAVE - 5L - SABONETE LÍQUIDO COM FRAGÂNCIA SUAVE - GALÃO DE 5 LITROS.	200,000	UN	13,45	2.690,00
64	VINAGRE DE ÁLCOOL 750ML - VINAGRE DE ÁLCOOL 750ML. Fermentado acético de álcool , água e conservante INS 224, acidez 4,0%. Não contém glúten.	100,000	UN	3,59	359,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>33.978,60</b>

**Participante: SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA**

2	ÁGUA SANITÁRIA - 1 LITRO - Água sanitária - 1 litro	400,000	L	2,06	824,00
8	COPO DESCARTÁVEL 50ML - 100% POLIPROPILENO - Copo descartável branco 50ml - 100% polipropileno - caixa c/ 50 pcts de 100 unidades cada. Atende Norma ABNT.	70,000	CX	90,41	6.328,70
10	DESODORIZADOR AEROSOL DE AMBIENTES - 400 ML -100,000 DESODORIZADOR AEROSOL DE AMBIENTES - 400 ML	100,000	FRCO	6,91	691,00
14	DISPENSER ACRÍLICO COPO DESCARTÁVEL 180ML. - ACRÍLICO COPO DESCARTÁVEL 180ML. FIXA NA PAREDE.	30,000	UN	18,02	540,60
15	DISPENSER ACRÍLICO COPO DESCARTÁVEL 50ML. - ACRÍLICO COPO DESCARTÁVEL 50ML. FIXA NA PAREDE.	20,000	UN	12,77	255,40
16	DISPENSER DE PAREDE P/ ÁLCOOL OU SABONETE COM RESERVATÓRIO - DISPENSER DE PAREDE P/ ÁLCOOL OU SABONETE COM RESERVATÓRIO. CAPACIDADE 800ML.	30,000	UN	22,25	667,50
17	DISPENSER DESCARTA COPO DUPLO - CAFÉ E ÁGUA - DESCARTA COPO DUPLO - CAFÉ (50ML) E ÁGUA (180ML)	50,000	UN	26,12	1.306,00
19	FIBRA VERDE DE LIMPEZA PESADA. MEDIDAS: 10,2X26CM - VERDE DE LIMPEZA PESADA. MEDIDAS: 10,2X26CM. PACOTE COM 10 UNIDADES	70,000	UN	15,59	1.091,30
20	FLANELA P/ LIMPEZA - 38CM X 58CM - Flanela p/ limpeza - medidas mínimas: 38cm x 58cm.	100,000	UN	1,99	199,00
22	GARRAFA TÉRMICA DE ROSCA PARA CAFÉ - CAPACIDADE 1 LITRO. - GARRAFA TÉRMICA DE ROSCA PARA CAFÉ - CAPACIDADE 1 LITRO.	20,000	unid	21,15	423,00
26	LIMPA ALUMÍNIO - 500ML - Limopa alumínio - 500ml- tensoativos aniônico e não aniônico, umectante, aditivo, corantes, acido dodecil benzeno sulfônico	150,000	FRCO	1,90	285,00
30	LUSTRA MÓVEIS 500 ML. - LUSTRA MÓVEIS 500 ML. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: EMULSÃO DE POLIETILENO, ESPESSANTE, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, FRAGÂNCIA E VEÍCULOS. PRINCÍPIO ATIVO: EMULSÃO DE POLIETILENO. PRONTO USO. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.	100,000	UN	3,53	353,00
31	LUVA DE BORRACHA AMARELA P/ LIMPEZA. TAM G - BORRACHA AMARELA P/ LIMPEZA. TAM G. FORRADA E PALMA DA MÃO ANTIDERRAPANTE.	70,000	UN	2,22	155,40
32	LUVA DE BORRACHA AMARELA P/ LIMPEZA. TAM M - BORRACHA AMARELA P/ LIMPEZA. TAM M. FORRADA E PALMA DA MÃO ANTIDERRAPANTE.	50,000	UN	2,22	111,00

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
					Página: 3/3
33	LUVA DE BORRACHA AMARELA P/ LIMPEZA. TAM P - LUVA DE BORRACHA AMARELA P/ LIMPEZA. TAM P. FORRADA E PALMA DA MÃO ANTIDERRAPANTE.	30,000	PAR	2,22	66,60
38	PANO DE PRATO DE ALGODÃO - BOA QUALIDADE - 45 X 65 - de prato de algodão - boa qualidade - medidas aproximadas 45cm x 65cm	100,000	UN	2,00	200,00
42	PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE DE PLÁSTICO - 25G - SANITÁRIA COM SUPORTE DE PLÁSTICO - 25G	150,000	UN	1,07	160,50
47	RODO DE ALUMÍNIO C/ CABO 40CM - Rodo de alumínio c/ 40cm, com cabo de metal zincado	50,000	UN	21,90	1.095,00
48	RODO DE ALUMÍNIO COM CABO 60 CM. - RODO DE ALUMÍNIO COM CABO 60 CM. COM CABO DE METAL ZINCADO.	50,000	UN	23,18	1.159,00
50	SABAO EM PEDRA GLICERINADO NEUTRO -PCT. C/ 5 BARRAS DE 200G - SABAO EM PEDRA GLICERINADO NEUTRO - PCT. C/ 5 BARRAS DE 200G	100,000	PCT	7,32	732,00
51	SABÃO EM PÓ - EMBALAGEM 1KG - SABÃO EM PÓ - EMBALAGEM 1KG - COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, BENTONITA SÓDICA, CORANTE, ENZIMAS, AGENTE ANTIRREDEPOSITANTE, FRAGÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIM BENZENO SULFONATO DE SÓDIO	100,000	EMB	3,40	340,00
53	SABONETE LÍQUIDO - REFIL 800ML - Sabonete líquido - refil 800ml	150,000	UN	5,69	853,50
54	SACO P/ LIMPEZA ALVEJADO - 100% ALGODÃO. - SACO P/ LIMPEZA ALVEJADO - 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS: 68CM C X 42CMX50CX.	100,000	UN	2,32	232,00
57	SACO PRETO PARA LIXO 100L. - SACO PRETO PARA LIXO 100L. MICRA 7. PACOTE COM 100 UNIDADES	500,000	frd	44,18	22.090,00
60	VASSOURA CAIPIRA C/ CABO - VASSOURA CAIPIRA C/ CABO	100,000	unid	17,50	1.750,00
63	VENENO MULTI INSETICIDA AEROSOL - 300 ML - VENENO MULTI INSETICIDA AEROSOL - 300 ML - MATA MOSQUITOS BARATAS E MOSCAS	100,000	UN	6,48	648,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>42.557,50</b>

**Participante: NEW MAX DISTRIBUIDORA LTDA**

21	FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE 500ML COM VÁLVULA TIPO PUMP - FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE 500ML COM VÁLVULA TIPO PUMP (BICO DE PATO).	50,000	UN	15,90	795,00
27	LIMPADOR E RENOVADOR DE BRILHO PARA PISOS - GALÃO 5 LITROS - LIMPADOR E RENOVADOR DE BRILHO PARA PISOS, COM NONIL FENOL POLIGLICOL ÉTER (PRINCÍPIO), COADJUVANTE, SOLVENTE, PLASTIFICANTE, EMULSIFICANTE, CORANTE, FRAGÂNCIA, CONSERVANTE E VEÍCULO. DILUIÇÃO 1:10 - GALÃO 5 LITROS	250,000	GL	72,99	18.247,50
28	LIMPADOR E REVITALIZADOR DE PORCELANATOS. EMBALAGEM DE 1 L. - LIMPADOR E REVITALIZADOR DE PORCELANATOS. EMBALAGEM DE 1 L. INDICADO PARA ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS. PRONTO PARA USO. RENDIMENTO: ATÉ 30 M²/L. INDICAÇÃO DE USO: MANCHAS DE SUPERFÍCIES LISAS OU LEVEMENTE TEXTURIZADAS, MARCAS DE MARTELO DE BORRACHA OU DE PNEUS, PELÍCULA DE PORCELANATOS NOVOS (POLIDOS OU GLOSSY), ESCORRIMENTOS SUPERFICIAIS DE SAIS MINERAIS EM VIDROS, ENCARDIMENTOS DE REJUNTE DE QUALQUER TIPO COMO NENHUM OUTRO PRODUTO.	120,000	UN	42,98	5.157,60
34	LUVA DE SEGURANÇA EM BORRACHA NITRÍLICA TAMANHO G - LUVA DE SEGURANÇA EM BORRACHA NITRÍLICA. TAMANHO G - REVESTIMNETO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE. REUTILIZÁVEL. FORMATO ANATÔMICO. PUNHO RETO. ESPESSURA 0,038MM. CA 16313	100,000	PAR	9,05	905,00
35	LUVA DE SEGURANÇA EM BORRACHA NITRÍLICA - TAMANHO M - LUVA DE SEGURANÇA EM BORRACHA NITRÍLICA. TAMANHO M - REVESTIMNETO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE. REUTILIZÁVEL. FORMATO ANATÔMICO. PUNHO RETO. ESPESSURA 0,038MM. CA 16313	150,000	PAR	9,05	1.357,50
39	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO - 100% FIBRAS CELULÓSICAS - 300M - Papel higiênico branco - 100 % fibras celulósicas - fardo c/ 8 rolos de 300 metros	250,000	frd	29,00	7.250,00
58	SODA CÁUSTICA GRANULADA. EMBALAGEM DE 1 KG. - SODA CÁUSTICA GRANULADA. EMBALAGEM DE 1 KG. Uso indicado: Limpeza de caixas de gordura, ralos sanitários, esgotos e desentupimento. Concentração: 97% a 99% do ativo.	50,000	UN	18,80	940,00

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
59	SUPOORTE FIXO NA PAREDE PARA PAPEL TOALHA - SUPOORTE FIXO NA PAREDE PARA PAPEL TOALHA - ROLO 200M	50,000	UN	220,00	11.000,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>45.652,60</b>

**Participante: L C BATISTA LCB COMERCIO E SERVICOS**

11	DETERGENTE DE USO GERAL COM AMONÍACO- GALÃO 5 LITROS - COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ÁCIDO DODECILBENZENO SULFÔNICO LINEAR, AMONÍACO, DISPERSANTES, ESPESSANTES, NEUTRALIZANTE, CORANTE E VEÍCULO. PRINCÍPIO ATIVO: ÁCIDO DODECILBENZENO SULFÔNICO LINEAR A 90 %. DILUIÇÃO 1:1000. REGISTRADO NA ANVISA	-250,000	GL	49,00	12.250,00
55	SACO PRETO DE LIXO 15L. - SACO PRETO DE LIXO 15L, MICRA 7 PACOTE COM 100 UNIDADES	-100,000	ROLO	33,90	3.390,00
56	SACO PRETO DE LIXO 40L. - SACO PRETO DE LIXO 40L. FARDO COM 100 UNIDADES.	7.100,000	ROLO	43,90	4.390,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>20.030,00</b>
				<b>Total Geral:</b>	<b>155.594,70</b>